Scrv. Determinazioni Dirigenziali
kg Qe - Xu
Tragmessa: A

Ret. MRG0 —
il "AQ-06 - Loof
T Resp. ded senvizio

Sl sputioremminisfiativo

(34 /Stribara) oo

T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 12°

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione in favore
Indata |8 Gj, 2008 dell’Asseciazione Culturale e di volontariato
EGIDA di Ragusa per la realizzazione

N dell’attivith Egida Estate 2008 dal 16/06/2008 al
N° 112 Settore 12° |04/07/2008.

Data 10/06/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2008 CAP. Jg‘i‘l.@‘fﬂ IMP, 606%?
FUNZ. [p SERV. 0y INTERV. (03

T,

L’anno duemilaotto il giorno daecr del mese dj Giugno nell’ufficio del Settore

- Xt Dirigente Br- Atessandro Liciira— *ha“aﬁottato%asegﬁemeﬂetemm&z’mnef B



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso connotan 38638 del 16/05/2008, I’ Associazione Culturale EGIDA ha
richiesto un contributo per la partecipazione dei ragazzi a rischio di disagio sociale
residenti nel quartiere di Ragusa centro ad un progetto educativo denominato attivita
Egida Estate 2008 nel periodo dal 16/06/2008 al 04/07/2008; '

Considerato, che il progetto”Egida Estate 2008” si inserisce pienamente nell’ambito
delle attivita educative che la citta intende valorizzare;

Considerato che il progetto accoglie bambini e ragazzi in situazioni familiari
disagiate ¢ appartenenti a nuclei familiari extracomunitari e tende all’integrazione
tramite la frequenza, consente di instaurare un piu stretto contatto con i coetanei ;

Preso atto che i ragazzi saranno affrancati dai laboratori da esperti nelle varie
discipline e nell’ animazione socio culturale

In Particolare gli obbiettivi educativi proposti saranno:

* Accogliere i bambini che alla fine della scuola si preparano a vivere una nuova
esperienza ¢ favorire la conoscenza e lo scambio coi loro coetanei, per
sperimentare concretamente la bellezza ¢ le difficolta dei rapporti con gli altri, per
conoscersi, per imparare a rispettarsi, per diventare amici.;

* Proporre un’esperienza da vivere come una grande e divertente avventura che
rimanga nella mente ¢ nel cuore dei ragazzi;

» Offrire un’esperienza educativa coinvolgente anche attraverso il contatto con gli
educatori ¢ gli esperti nelle varie discipline;

e Imparare a reagire alle difficolta senza isolarsi,facendo appello a tutte le risorse
personali ¢ aprendosi con fiducia ¢ gioia alla vita.

Considerato che le attivitd comprendono;giochi,laboratori,piscina, una uscita a mare
a Sampieri ¢ una presso contrada “Sugarelle “ a Comiso

Ritenuto di dover aderire al progetto “Egida Estate 2008” per i motivi sopraesposti;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sulla
organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali:



DETERMINA

1) Approvare per le motivazioni esposte nella premessa la compartecipazione alle spese
per la realizzazione del Progetto Egida Estate 2008”organizzato dall’ Associazione
Culturale di Ragusa dal 16/06/2008 al 04/07/2008 per la somma complessiva di € 500,00

2) Allaspesadi€ 500,00 si fara fronte con i fondi da imputaré al cap.1899.67 funz. 10
serv.04 int,03; {uy, 6ot %4 B¢ wor

Il Dirigente del Settore

Dr.Alessandro Licitra

Da trasmettersi d’ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore
Ragioneria

Il Dirigente del Settore

e

Dr.Alessandro Ljiciita

Istanza Parte integrante lmT w- 386 384008

P..: presa vislone: .
1) Drrestore Generale ooz 11 Sindaco

Ragusa, 0_




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

t

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 151,4° comma, del TUFL

o LA

1L RESPO E DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di

averne frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 25 Gl 2008 '

IL MESSO COMUNALE
§9&9uu>— “Ttzontante-

Il sottoscritto Messo co a il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal %aﬁu.% al 01 LUG. 2008

Ragusa 0 7 1yg 2008

IL MESSO ALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso Aémjuistrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENE




